
S004P01CMOCQ
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Mikroregion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí
Masarykovo nám. 53/1 Hodonín, 695 01

1. SMLUVNÍ STRANY:

1.1. Objednatel:
se sídlem
zastoupen
ve věcech smluvních: Ing. arch. Milana Grauová, předsedkyně svazku
ve věcech technických: Bc. Patricia Juráňová, manažer svazku
IČ: 71248633
Bankovní spojení:
(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: GEPROSTAV projekce s.r.o.
se sídlem Plucárna 3832/la, 695 01 Hodonín
zastoupen: Ing. František Koliba, jednatelem
IČ: 29221714
DIČ: CZ 29221714
(dále jen zhotovitel)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY:

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo o
jako: „Jednostupňová projektová dokumentace pro územní řízení (DUR) a stavební
povolení (DSP) na akci s názvem „cyklostezka Prušánky směr Moravská Nová Ves a
zaměření polohopisu a výškopisu v trase plánované cyklostezky, vč. vyhotovení
vlastnické mapy pozemků" (dále také jen „dílo") a objednatel se zavazuje řádně
dodané dílo převzít a zaplatit za ně smluvenou cenu.

2.2 Předmětem díla je:

1) Vypracování jednostupňové projektové dokumentace pro územní řízení a
stavební povolení v rozsahu dle vyhlášky 146/2008 Sb. s doplněním nezbytně
nutných příloh pro územní řízení;

2) Obstarání vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS) a správců
inženýrských sítí (SIS), včetně zapracování oprávněných požadavků a
připomínek do dokumentace.

Základní parametry stavby, pro kterou bude zpracována dokumentace:

Úsek na katastrálním území Prušánky, od dopravní značky konec obce do
vyústění posleldní polní cesty před silniční komunikací R55. Cyklostezka bude
lemovat stávající silniční komunikaci Prušánky - Moravská Nová Ves.

Délka: cca 1 325 m

Šířka: 3,0 m

Stránka 1 z 5



Trasa výškově kopíruje stávající terén (niveleta cyklostezky nebude kopírovat
niveletu vozovky silnice). Konstrukční skladba bude navržena pro lehký provoz
cyklistické dopravy, kryt cyklostezky bude navržen z asfaltového betonu.

Výstupem bude 6 pare projektové dokumentace v papírové podobě, 2x
v digitální podobě, které bude po vypracování spolu s předávacím protokolem
předáno objednateli. Všech 6 pare projektové dokumentace bude opatřeno
autorizačním razítkem a podpisem zodpovědného projektanta.

Po získání vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy (dále jen
„DOSS") a správců inženýrských sítí (dále jen „SIS"), budou případné
připomínky DOSS a SIS zapracovány do projektové dokumentace a objednateli
budou předány projektové dokumentace se zapracovanými připomínkami
DOSS a SIS.

3) Zaměření polohopisu a výškopisu v trase plánované cyklostezky
v souřadnicovém systému JTSK v výškovém Bpv, grafické zpracování zaměření
ve formátu dgn a dwg, vyhotovení vlastnické mapy dotřených pozemků
v trase plánované cyklostezky a vyhotovení grafických složek v poštu 2 pare +
CD

2.3 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této
smiouvy (vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu
dodatku ktéto smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný
dodatek ktéto smlouvě. Provede-li zhotovitel požadované plnění, aniž byl uzavřen
dodatek k této smlouvě, platí, že cena tohoto plnění je zahrnuta v celkové ceně díla.

3. MÍSTO PLNĚNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ:

3.1 Místem plnění díla je sídlo zhotovitele. Dílo pak bude protokolárně předáno v sídle
objednatele.

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo bez vad a nedodělků od zhotovitele
převzít.

3.3 V případě, že při předávání díla budou objednatelem vytknuty vady, či nedodělky,
zavazuje se zhotovitel takové vady či nedodělky odstranit ve lhůtě určené
objednatelem. Odstraněním poslední případně vytknutých vad a nedodělků splní
zhotovitel svůj závazek dodat řádně dílo a objednatel je pak povinen dílo převzít.

3.4 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat
prohlášení objednatele, že přebírá řádně dodané dílo bez
objednatele je takový předávací protokol oprávněna podepsat
DiS.

3.5 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v těchto termínech:

1) Vypracování konceptu projektové dokumentace do 30 dnů od podepsání
smlouvy o dílo,

2) Vypracování projektové dokumentace do 60 dnů od odsouhlasení konceptu
projektové dokumentace objednatelem, který tento koncept odsouhlasí

Stránka 2 z 5



nejpozději do 14 dnů od předložení konceptu k odsouhlasení. Nevyjádří-li se 
objednatel písemně k předloženému konceptu nejpozději do 14 dnů od 
předložení, platí, že s konceptem souhlasí. 

3) Obstarání vyjádření DOSS a SIS do 30 dnů od dokončení projektové 
dokumentace. V případě dvoustupňových vyjádření (případ, kdy 1. stanovisko 
podmiňuje nebo vyžaduje získání 2. stanoviska) nebo prodlení vydání 
vyjádření některého z DOSS nebo SIS, se může lhůta přiměřeně prodloužit o 
dubu nezbytně nutnou na získání vyjádření. 

4) Zapracování případných požadavků a připomínek do projektové dokumentace 
do 14 dnů od získání všech vyjádření. 

2.4 Předmět díla bude předán objednateli v den dodání díla nebo nejbližší následující 
pracovní den, pokud by dohodnutý termín předání byl dnem pracovního volna nebo 
klidu. 

2.5 Termín zhotovení díla se posune: 

1) o dobu zpoždění získání podkladů či informací nutných pro zhotovení díla, 

2) o dobu nutnou k projednání - odsouhlasení konceptu návrhu dokumentace 
objednatelem. 

4. CENA ZA ZHOTOVENI DÍLA: 

4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši 
132.550,- Kč bez DPH, 160.385,50,- Kč s DPH 21%. 

4.2 Celková cena díla je mezi smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná a 
zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla, zejména mzdové náklady, 
daně, cla, správní poplatky, inflaci, náklady na dopravu. 

V ceně není zahrnuto: projektová dokumentace případných přeložek inženýrských 
sítí, geometrický plán, digitální mapa KN, dokumentace pro zjišťování řízení nebo EIA, 
inženýrsko-geologický průzkum, posudky, studie, výpočty apod., které si nad rámec 
běžné agendy může vyžádat některý z orgánů státní správy. 

4.3 Cena případných víceprací bude stanovena na základě dohody smluvních stran, 
přičemž budou přednostně použity jednotkové ceny stejného předmětu plnění 
uvedené v položkovém rozpočtu. 

5. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY: 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena následovně: 

1. 80% z ceny díla ( částka 106.040,-Kč bez DPH, 128.308,40,-Kč s DPH 21%) bude 
uhrazeno po zhotovení a předání projektové dokumentace pro územní řízení a 
stavební povolení objednateli bez zapracovaných připomínek DOSS a SIS. 

Stránka 3 z 5 



2. 20% z ceny díla (částka 26.510,-Kč bez DPH, 32.077,10,-Kč s DPH 21%) bude 
uhrazeno po zapracování oprávněných připomínek DOSS a SIS do projektové 
dokumentace a jejím odevzdání objednateli. 

Faktury budou vystaveny po podpisech předávacích protokolů objednatelem a 
v takových fakturách bude účtována smluvená cena za řádně dodané dílo, resp. jeho 
část. 

5.2 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 15 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

5.3 Za termín úhrady fakturované ceny díla bude považován termín odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

5.4 V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 
uvedených výše v této smlouvě. 

6. DALSI POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO: 

6.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo řádně, v souladu s touto smlouvou, platnými 
právními předpisy a technickými normami. 

6.2 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a 
zaručuje, že dílo bude vyhotoveno v souladu s platnými právními předpisy, požadavky 
objednatele a příslušnými technickými normami. 

6.3 Záruční doba se sjednává na 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla 
objednatelem. 

6.4 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. 
Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 

6.5 Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného 
odkladu a bezplatně, nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace 
zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

7. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE: 

7.1 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné 
provádění díla. 

8. SANKCE: 

8.1 V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat 
a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den 
prodlení a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení, 
maximálně však do výše 10% ceny díla. 

8.2 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu a počínaje 15 dnem prodlení ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení, maximálně však do výše 10% ceny díla. 

Stránka 4 z 5 



-

8.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok z prodlení.

8.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY:

9.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými
ustanoveními právních předpisů.

9.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou
část sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací.

9.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli
případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

9.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za
porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy.

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:

10.1 Objednatel se stává vlastníkem zhotovovaného díla postupně v okamžiku předání
jakékoli části díla. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho
převzetí objednatelem.

10.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje bezplatnou, neomezenou a výhradní licenci ke
všem autorským dílům, které na základě této smlouvy vytvoří, a to ke všem
způsobům užití, zejména pak uděluje objednateli souhlas se zpracováním autorských
děl v dalších stupních projektové dokumentace.

10.3 Zhotovitel bude archivovat veškerou dokumentaci po dobu nejméně 10 let.

10.4 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními
občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

10.5 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním
ujednáním formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních
stran.

10.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

10.7 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu.
Objednatel obdrží 1 vyhotovení, 1 přísluší zhotoviteli.

V Hodoníně, dne ZZ:.žZ..\ 2015

likroregion Hodonínsko - dobrovolný GEPROSTAV projekce s.r.o.

dobrovoln^^lir^bcí
— Pro:el«

Masarykovo nám. 53/1
695 35 Hodonín Zuf^

IČ: 71248633 t. Stránka 5 z 5


